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E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAQAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIG0fNI$LIQUIDO0/02/2021 %
II li3 £•PREFEITURA DE

ISOBRAL Marcos Oliveira <marcosoiiveii

COTAQAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGENIO LIQUIDO
3 mensagens

9 de fevereiro de 2021 15:34Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: "Junior, Jose" <Jose.Junior@linde.com>, Brenno Silva <brenno.silva@linde.com>, jessica_rangel@praxair.com,
Alexandre Oliveira <Alexandre.Oliveira@linde.com>

Boa tarde,

Pretendemos realizar uma DISPENSA DE LICITAQAO para aquisigao de Oxigenio Liquido abastecido em
tanque criogenico sob regime de comodato, para a Secretaria Municipal da Saude do Municipio de

r-ÿSobral.

Voce poderia nos fornecer uma proposta de prego?

Segue arquivos com as especificagoes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio EM ATE 24HS da proposta em papel timbrado devidamente
assinado.PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE na Secretaria
Municipal da Saude de Sobral , Setor de Compras.

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email.

Atenciosamente.

» Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitagoes
Secretaria Municipal da Saude
(88) 3611-6845 (88)99724-1972

-i marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.brSOBRAL

B©0'S®CB

U COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8314598332589969480&simpl=msg-a%3Ar-732311209...
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vÿrgjl@ÿ62T2y43Junior, Jose <Jose.Junior@linde.com>
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Cc: Alexandre Oliveira <Alexandre.Oliveira@linde.com>, Brenno Silva <brenno.silva@linde.com>, Jes&ÿa Ra
<jessica.rangel@linde.com>

9

rÿel

Prezado Marcos

Atendendo sua solicitagao, segue em anexo nossa proposta de pregos para este fornecimento.

Desde ja agradecemos o contato.

Jose Junior

Gerente Regional de Negocios CE/PI

White Martins Gases Industrials NE Ltda

85 9 9189-3907

0800.709.9000

From: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Sent: terga-feira, 9 de fevereiro de 2021 15:35
To: Junior, Jose <Jose.Junior@linde.com>; Brenno Silva <brenno.silva@linde.com>; Jessica Rangel
<jessica.rangel@linde.com>; Alexandre Oliveira <Alexandre.Oliveira@linde.com>
Subject: COTAQAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGENIO LIQUIDO

.o
ALERT: This is an email from an external organization. Use

caution, especially with links and attachments.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the
intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use
of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received
this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is
accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been
checked by anti-virus software...

A PROPOSTA DE PREQO PREFEITURA DE SOBRAL FEV 2021.pdf
B 438K

Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: "Junior, Jose" <Jose.Junior@linde.com>
Cc: Alexandre Oliveira <Alexandre.Oliveira@linde.com>, Brenno Silva <brenno.silva@linde.com>, Jessica Rangel
<jessica.rangel@linde.com>

9 de fevereiro de 2021 21:4

https://mail.google.com/rnail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&perrnthid=thread-a%3Ar8314598332589969480&simpl=msg-a%3Ar-732311209...



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAfAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGJ IDO0/02/2021

Boa noite, Jose Junior!
%

Acuso o recebimento. m
3

hS coAtenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ffl

31

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a0/o3Ar8314598332589969480&simpl=rnsg-a%3Ar-732311209...



%
MedipunmmwHinMARnm m

Medical Gael

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL NE LTD;

Rod BR 101—Sul 3333,Bairro Prazeres
CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72
CEP: 54335-000
Jaboatao dos Guararapes-Pernambuco-PE
Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL NE Ltda (Filial)
AV FRANCISCO SA,N.2776,Bairro Jacarecanga
CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018
CEP 60310-003
Fortaleza/CE - Fone (85) 991640737
E-mail : licitacoes_pkg_nne@praxair.com_

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE SAUDE DE SOBRAL

CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL /CE.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO

OBJETO

DlbHENSA DE LICITAQAO URGENTE para aquisipao de OXIGENIO LIQUIDO, para a Secretaria
Municipal da Saude do Municipio de Sobral._

ESPECIFICAÿAO UHHX ! '

Q™ MARCA VALOR UNITARIO "EJTITEM

OXIGENIO LIQUIDO INCOLOR,
INODORO, PUREZA MINIMA
99.5%.
Descrigao complementar: para
o armazenamento, devem ser
fornecidos 1 (um) tanque
criogenico estacionario com
sistema de vaporizador
acoplado, com capacidade
entre 1.750 a 3.000 m3. O
tanque devera possuir uma
central secundaria de
emergencia com bateria de 06
(seis) cilindros e acompanhar

(seis)
sobressalentes com capacidade
individual aproximada de 10
m3 de oxigenio gasoso, sendo
estes abastecidos pelo
fornecedor.

White
Martins

M3 40.000 R$ 5,90 R$ 236.000,00A01

cilindros06

VALOR GLOBAL MENSAL: 236.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL REAIS)

PRAZOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE FORNECIMENTO: 06 MESES.

DADOS DO PROPONENTE
RAZAO SOCIAL: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL DO NORDESTE LTDA.

ENDERECO: AV FRANCISCO SA -N° 2776, JACARECANGA.
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WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL NE Ltda (Filial)
AV FRANCISCO SA,N.2776,Bairro Jacarecanga
CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018
CEP 60310-003
Fortaleza/CE - Fone (85) 991640737
E-mail : licitacoes_pkg_nne@praxair.com_

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL NE\1
Rod BR 101—Sul 3333,Bairro Prazeres >

CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72
CEP: 54335-000
Jaboatao dos Guararapes-Pernambuco-PE

Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

FORTALEZA/CECIDADE:

24.380.578/0032-85 CGF: 68572018CNPJ:
(85) 99189-3907 EMAIL: jose iunior@praxair.comFONE:

Declaramos que:
A EMPRESA FORNECERA GRATUITAMENTE, EM REGIME DE COMODATO SEM NENHUM ONUS PARA O
CONTRATANTE 1 (UM) TANQUE CRIOGENIO ESTACIONARIO COM SISTEMA DE VAPORIZADOR ACOPLADO
XOM CAPACIDADE ENTRE 1.750 A 3.000 M3. TODA E QUALQUER OBRA CIVIL OU DE ENGENHARIA GERAL

CUE SE FIZER NECESSARIA PARA INSTALAQAO DO TANQUE, SERA REALIZADA EXCLUSIVAMENTE PELA
CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA O CONTRATANTE A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
Nos pregos ja estao incluidos todos os insumos que o compoe, tais como as despesas com impostos, fretes,
seguros e quaisquer outros atinentes ao objeto.
Temos conhecimento de todos os parametros e elementos do produto a ser ofertado e que nossa proposta
atende integralmente aos requisites constantes na solicitagao.

DADOS BANCARIOS:
Banco do Brasil - 001
Agenda: 3180-1
Conta Corrente: 408925-1

Sobral (CE), 09 de fevereiro de 2021.

i

White Martins Gases Industrials Nordeste Ltda
Nome: Jose Junior

Ident: 10199572-8 IFP/RJ
CPF: 032269267-99

Telefone: (85) 99189-3907
Email: iose iunior@praxair.com
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E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAQAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGENICI LIQI0/02/2021

Diretoria |Oxigenio Cariri <diretoria@oxigeniocariri.com.br>
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Cc: "diretoria.oxigenio cariri" <diretoria.oxigeniocariri@gmail.com>, Raimundo Ramom <silton@silton.c<

9 deft siro de 2021 16:’
m

>r> 09
%

Boa tarde!

Segue o solicitado.

Andrea
[Texto das mensagens anteriores oculto] :

:

Q Proposta Compra direta 09 02 2021.2.pdf

:

r~\

\

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2133160851199191312&simpl=msg-a%3Ar606418472...
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Barbalha, 09 de Fevÿÿfb de 2021.
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Nome da Empresa: OXIGENIO CARIRI LTDA

CNPJ: 08.983.257.0001-12

Enderego: Av. Leao Sampaio 3608 bloco E, Bulandeira, Barbalha CE

Telefone de contato: 8198802 4187

Destinado a Secretaria Municipal da Saude de Sobral - CE

Data da Proposta: 09/02/2021

A PROPOSTA:

QTD/MESESPECIFICACAO VAL.UNIT (R$) Valor total (R$)UNID.EM

OXIG6NIO LfQUIDO INCOLOR, INODORO,

PUREZA MINIMA 99.5%.
01

Descrigao complementar: para o

armazenamento, devem ser fornecidos 01(um)

tanque criogenico estacion£rio com sistema de

vaporizador acoplado, com capacidade entre

1.750 a 3.000 m3 cada. Cada tanque dever£

possuir uma central secundaria de emerg§ncia

com bateria de 06 (seis) cilindros e acompanhar

06 (seis) cilindros sobressalentes com

capacidade individual aproximada de 10 m3 de

oxigenio gasoso, sendo estes abastecidos pelo

fornecedor.

M3 15,00/m3 R$ 600.000,0040.000

VALOR TOTAL ESTIMADO (R$): Seiscentos mil reais. R$ 600.000,00

Especificagao Detalhada:

Caracteristicas do oxigenio:

0 oxigenio liquido devera ser fornecido obedecendo ao grau de Pureza conforme RDC 50 da ANVISA.

Caracteristicas fisico-quimicas: inodoro, incolor, insipido, nao inflamavel, comburente, produto sem efeito toxico.

Caracteristicas das instalagoes:

Entregar em regime de comodato, os equipamentos relacionados e especificados neste termo, em excelente estado de

conservagao, nas quantidades minimas a seguir dimensionadas com vistas a atender as necessidades das unidades

hospitaiares.

As instalagoes de suprimento por tanque criogenico devem respeitar os padroes definidos na norma NBR 12.188/2003,

Associagao Brasileira de Normas Tecnicas (ABNT) e obedecer as normas publicadas pela ANVISA e Ministerio da Saude,

Oxigenio CaririLtda-ME
Av.Leao Sampaio, 3608,BlocoE,Bulandeira, Barbalha/CE- CEP: 63.180-000
3532-0017 / 9.9864-0910 - CNPJn°08.983.257/0001-12 -Insc. Estadual n°06.212.647-4
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#OXIGENIO tl

estabelecidas pela Portaria RDC 50 de 21/02/2002. 6JL
0 sistema de Oxigenio Medicinal deve possuir grau de pureza minima de 95%, isento de oleo e em confwhidade com/as

exig§ncias de que tratam as normas vigentes. As despesas com pegas, mao-de-obra, e outros custos necesSaqgs a fepeft

instalagao deste sistema, serao inclusos no prego por metro cubico.

ta

Devera ser fornecida tabela para utilizagao do tanque estacionario (criogenico), assinada por responsavel da empresa,

relacionada a leitura do manometro diferencial (expressa em pol. De H20 ou unidade equivalente), com a quantidade de

gas contida em m3 em condigao "standard", isto e 21°C e 760 mm Hg.

Central de reserva (backup): sera utilizada para suprir possiveis falhas no abastecimento de oxigenio, sendo composta por

06 (seis) cilindros que deverao estar dimensionados para apresentar capacidade de autonomia de no minimo 04 horas

para gases medicinais, seguindo as especificagoes da ABNT (NBR 12.176) quanto as etiquetas, rotulagem e as cores dos

mesmos.

0 prazo para instalagao dos tanques criogenicos (a serem fomecidos atraves de comodato) e da central de reserva, sera

maximo 20 (quinze) dias ininterruptos, contados a partir da Emissao de nota de empenho ou instrumento hSbil.

Validade da Proposta: 90 dias

Dados Bancarios: Agencia:1836-8 Conta Corrente: 113541-4

Andrea Maria da jAssmadode forma digitalpor

Silva /SfcaMarfa
d85*™

2021.02.09 16:10:23 .OJOO'

Andrea Maria da Silva

CPF: 027.771.924-05

Socia Proprietaria

Oxigenio Cariri Ltda - ME

Oxigenio CaririLida-ME
Av. Leao Sampaio, 3608, Bloco E,Bulandeira, Barbalha/CE- CEP: 63.180-000

~ «Q5.nni7 / 9.9864-0910 -CNPJn°08.983.2S7/0001-12 -Insc. Estadualn0 06.212.647-4
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INSTALAQOES FISICAS E FACHADAS DA OXIGENIO CARIRI LTDA ME:
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c Oxigenio CaririLtda-ME
o Sampaio, 3608, Bloco E, Bulandeira, Barbalha/CE - CEP:c 30-000

Fone: (88) 3532-0017 / 9.9864-0910 - CNPJn° 08.983.257/0001-12 - Insc. Estadualn°06.212.647-4
Av.
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o Sampaio, 3608,Bloco E,Bulandeira,Barbalha/CE - CEP:c .80-000

Feme: (88) 3532-0017 / 9.9864-0910 - CNPJ n° 08.983.257/0001-12 - Insc. Estadualn° 06.212.647-4
Av.



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAQAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGENI IIDO10/02/2021

PSEFEITHBA DE

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveira@s’

COTAQAO DE PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGENIO LIQUIDO
1 mensagem

9- de fevereiro de 2021 16:01Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: Santacruz Distribuidora <santacruz.distribuidora@hotmail.com>, santacruz.ce@hotmail.com,
laeziocontabilidadel23@gmaii.com

Boa tarde,

Pretendemos realizar uma DISPENSA DE LICITAQAO para aquisigao de Oxigenio Liquido abastecido em
tanque criogenico sob regime de comodato, para a Secretaria Municipal da Saude do Municipio de

Voce poderia nos fornecer uma proposta de prego?

Segue arquivos com as especificagoes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio EM ATE 24HS da proposta em papel timbrado devidamente
assinado.PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE na Secretaria
Municipal da Saude de Sobral , Setor de Compras.

i

Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar recebimento do email,

Atenciosamente.

Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrative
Setor de Compras e Licitapoes

i> R ® F SmiHA or Secretaria Municipal da Saude
*

<88> 3611’6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saude
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060- Sobral -CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

n@ae«a

3 COTAQAO OXIGENIO LIQUIDO.xIsx

https://mail.google.com/rnail/u/0?ik=2a44f11445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar858229917401733005&simpl=msg-a%3Ar2492607889...



PREQO PARA AQUISIQAO DE OXIGEIÿQUIDO %
Municipal de Sobral - COTA?AO DE

E-mail de Prefeitura
10/02/2021 163-15K
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SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao/Local deOrigem:

SMS/CECOMP - CELULA DE COMPRAS E LICITACOES

Data Abertura:

10/02/2021-10:03

N°Processo:

P141955/2021

Tipo:

Protocolo DeDocumentos Externo Interno

Assunto:

Solicitagoes Diversas

Nome doInteressado:

Miguel Frota Vinas- Distribuidora De Medicamentos

Observagao:

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREQO - EMPRESA MIGUEL FROTA VINAS

CNPJ: 23.535.727/0001-79, REFERENTE AO PRO CESSO DE DISPENSA DE LICITACAO -
OXIGENIO LIQUIDO.

TRAMITACOES

ULTIMODESTINO RESPONSAVELN° DATA

1

2

3

4

5
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mMIGUEL FROTA VINAS

AV. JOHN SANFORD, 345

'ELEFAX : (088) 3611-1441

:EP 62.030-500 - JUNCO - SOBRAL -CE
;GC 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0

i-Mail:santacruz.distribuidora@hotmail.com

a
t

t"
"

&aasraaaE=3a;aass

Santa Cruz

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

A
Secretaria de Saude do Municipio de Sobral -CE

NOME DA EMPRESA: MIGUEL FROTA VINAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79

ENDEREQO: AV. JOHN SANFORD. 535, BAIRRO JUNCO, SOBRAL-CE

TELEFONE DE CONTATO: (88)3611.1441 / (88) 3611.2354

COTAQAO DE PREQO

UNIDADEDE
MEDIPA

VALOR
UNITARIOESPECIFICAQAO VALOR TOTALQUANT.P“SM

OXIGENIO LlQUIDO INCOLOR, INODORO, PUREZA MINIMA 99.5%.
Descrigao complementar: para o armazenamento, devem ser fornecidos 01 (um) tanque

criogenico estaciondrio com sistema de vaporizador acoplado, com capacidade entre 1.750 a
3.000 m3 cada. Cada tanque devera possuir uma central secundaria de emergencia com
bateria de 06 (seis) cilindros e acompanhar06 (seis) cilindros sobressalentes com
capacidade individual aproximada de 10 m3 de oxigdnio gasoso, sendo estes abastecidos
pelo fornecedor.

R$ R$40000 9,80 392.000,001 m3

R$ 392.000,00VALOR TOTAL: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REIAS

Especificagao Detalhada:
Caracteristicas do oxigenio:
O oxigenio liquido devera ser fornecido obedecendo ao grau de Pureza conforme RDC 50 da ANVISA.
Caracteristicas fisico-quimicas: inodoro, incolor, insipido, nao inflamavel, comburente, produto sem efeito toxico.

Caracteristicas das instalagbes:
Entregar em regime de comodato, os equipamentos relacionados e especificados neste termo, em excelente estado de conservagao, nas quantidades minimas a seguir

dimensionadas com vistas a atender as necessidades das unidades hospitalares.
As instalagQes de suprimento por tanque criogenico devem respeitaros padroes definidos na norma NBR 12.188/2003, da Associagao Brasileira de Normas Tecnicas (ABNT) e

obedecer ds normas publicadas pela ANVISA e Ministerio da Saude, estabelecidas pela Portaria RDC 50 de 21/02/2002.
O sistema de Oxigenio Medicinal deve possuir grau de pureza minima de 95%, isento de oleo e em conformidade com as exigences de que tratam as normas vigentes. As
dfÿrsas com pegas, mao-de-obra, e outros custos necessarios a perfeita instalagao deste sistema, serao indusos no prego por metro cubico.
Dv iser fornecida tabela para utilizagdo do tanque estacionario (criogenico), assinada por responsdvel da empresa, relacionada a leitura do manometro diferencial (expressa em
pol. De H20 ou unidade equivalente), com a quantidade de gds contida em m3 em condigao “standard", isto e 21°C e 760 mm Hg.

Central de reserva (backup): serd utilizada para suprir possiveis falhas no abastecimento de oxigenio, sendo composta por 06 (seis) cilindros que deverao estar dimensionados
para apresentar capacidade de autonomia de no minimo 04 horas para gases medicinais, seguindo as especificagoes da ABNT (NBR 12.176) quanto ds etiquetas, rotulagem e as

cores dos mesmos.
O prazo para instalagao dos tanques criogenicos (a serem fornecidos atraves de comodato) e da central de reserva, sera no maximo 20 (quinze) dias ininterruptos, contados a partir

da Emissao de nota de empenho ou instrumento habil.

Data da Proposta:09/02/2021
Prazo de entrega:em ate 15 dias
Validade da Prospota: 90 dias
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